NvK an das Domkapitel zu Brixen. Er übermittelt ihnen sein Schreiben an B. Leonhard Wiesmair von Chur und Oswald von Säben. Ihren Vorschlag, von der Verbürgung des Interdikts abzusehen, weil der Herzog sich für den Rechtsweg zur Verfügung stelle, halte er für abwegig. Der Herzog bringe lediglich Ausflüchte vor und bestreite offenkundige Tatsachen. Man müsse den päpstlichen Anweisungen gehorchen. Überhaupt zweifle er an der Loyalität des Kapitels, da man frühere Anfragen unbeantwortet gelassen habe. Zum Problem der Entweihung des Brixner Doms durch die gebannten Domherren wolle er vorerst den Bericht des Generalvikars abwarten.

Kopie (ca. 1460): BOZEN, StA, Codex Handlung (früher: INNSBRUCK, TL A, Cod. 591) f. 98v-100r (zur Hs. s.o. Nr. 5265 Anm. 1). Über dem Text (im Anschluss an Nr. 5447 vom 20. Januar 1458): Item dominus cardinalis scripsit in hunc modum.

Regest: Jäger, Regesten I 312 Nr. 158.

Erw.: Jäger, Streit I 263-265 (mit auszugsweiser Übersetzung); Vansteenberghe, Cardinal 18; Hallauer, Schlacht im Enneberg 12 (ND 2002, 132).

Eternam salutem. Venerabiles d(omi)ni. Scribitis¹⁾ de dieta acceptanda. Antequam veniret nunctius (!), misi litteram ad dominum Curiensem et capitaneum²⁾, cuius copia intercluditur, neque ad incertam dietam oblatam pro colore, ut presumo, cercius dare potui responsum. Ego libenter haberem pacem, sed propterea non debo consentire, quod jura ecclesie usurpentur.
5

Quo ad interdictum papale³⁾ scribitis deliberandum ex eo, quia dux se ad iusticiam offert. Et quia negat factum, videtur michi, quod hec consultacio vestra sit perfunctorie deliberata. Nam, quod dux offerat iusticiam, non intellexi ex scripto michi misso per d. prepositionum et alias subscripto.⁴⁾ Nam cum mei offerent dietam coram altero ducum Bavarie⁵⁾, adiunctis ecclesiasticis, ut si non posset negotium pacifice terminari, in jure 10 diffiniretur, ipsi non acceptarunt, sed dixerunt, quamvis dux esset juvenis et cristianus princeps Imperii, si quis eum non vellet in hereditate paterna pacificum dimittere, vellet esse ut princeps Imperii obediens.⁶⁾ Hoc intelligatis, quia verba ista non sunt nisi subterfugia, scilicet quod ipse beat ut princeps conveniri, et ubi reperirem ego principes, qui citarent eum, deinde habet privilegia, quod citatus potest coram suis 15 consiliariis respondere, ut audivi alias ab eodem. Et similiter illud, quod scribitis, ipsum negare factum, ipse posset negare omnia, etiam notoria, sed sua negacio notorium non facit dubium. Papa habet pro notorie, et ideo consideravit papa me non esse securum ab illa, que notorie facta sunt, et ponit interdictum, nisi assequar securitatem etc.⁷⁾ Facile potest satisfieri mandatis apostolicis, utique ego indige magna assecuratione, ut 20 vos ipsi scitis vel, si non wltis scire, ab aliis audire potestis et a me audistis. Sine causa me non attuli huc! Et deinde iniuria michi illata est apostolice sedi illata. Si papa ponit interdictum, non mirum, et ad vos atque me non spectat nisi obedire. Et an deliberare an velimus obedire neque ego a vobis pecii consilium super hac deliberatione, sed super modo execucionis. Scripsi vobis, alias rogavi, ut rescriberetis, sed non fecistis, 25 etiam plura puncta, et maxime de uno, si fugarer et abire compellerer, quid clerus facere deberet expulso pastore.⁸⁾ Nichil michi respondistis! S. d. n. iam vobis scripsit, ut michi assisteretis.⁹⁾ Etiam non merui audire mentem vestram.¹⁰⁾ Pro dei reverencia, si non wltis iusticie mee et ecclesie nostre, ut tenemini, fideliter assistere, clare